Номер документа Дата составления

№ 5/В 05.03.2021
ПРИКАЗ

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 6

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению
коррупционных правонарушений Луккину Н.И. заведующего МДОУ детский сад №6

2. Создать комиссию по антикоррупционной политике(Приложение №1)
3. Возложить персональную ответственность на работников МДОУ детский сад

№6 за нарушение законодательства РФ в части незаконных сборов денежных средств
4. Не допускать принуждения со стороны работников МДОУ и родителей,

общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями (законными
представителями) воспитанников МДОУ.

Привлекать дополнительные материальные средства только на добровольной
основе.

5. Возложить ответственность за постановку на учет всех материальных средств
на завхоза РомановуМ.Н., ответственность за прием средств и (или) материальных
ценностей на бухгалтера централизованной бухгалтерии отдела образования.

Утвердить:
6. Антикоррупционную политику МДОУ детский сад №6
7. Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работников к
совершению коррупционных правонарушений
8. Ознакомить работников с Антикоррупционной политикой.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МДОУ Детский сад №6 Н.И. Луккииа

С приказом ознакомлены

Приложение №1
к приказу №5/В

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 -  ФЗ «О
противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в муниципальном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 6

Создать комиссию по антикоррупционной политике в следующем составе:

- руководитель группы -  Рогожкина О.В

- члены группы:
• i

- председатель Совета трудового трудового коллектива Пашникова С.А.

-член Совета трудового коллектива Лопатина О.В.

- представитель родительской общественности Фурманенко Т.Г.

Заведующий МДОУ Детский сад №6